Небанковская кредитная организация-центральный контрагент
«Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество)
(НКО НКЦ (АО))

Распоряжение № НКЦ-Р-2024-1064

08 ноября 2024 года                                                                                   г. Москва

Об ограничении проведения отдельных операций в 2025 г.
на валютном рынке и рынке драгоценных металлов

На основании пункта 3.18 Правил клиринга НКО НКЦ (АО). Часть I. Общая часть,

утвержденных решением Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО) от 31.07.2024

г. (Протокол № 5), установить следующее:

1. Ограничить 03, 06, 08 января, 02, 08 мая, 13 июня, 03 ноября 2025 г. подачу

Предложений на заключение Внебиржевых сделок с иностранной валютой и

Внебиржевых сделок с драгоценными металлами, датой исполнения (дата

исполнения первых частей) которых является дата заключения Внебиржевых

сделок с иностранной валютой / драгоценным металлом.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания

3. Об изменениях, указанных в пункте 1 настоящего Распоряжения, Клиринговый

центр извещает Участников клиринга после подписания настоящего

Распоряжения путем размещения соответствующей информации на Сайте

Клирингового центра в сети Интернет.

Управляющий директор по клирингу   М.В. Черемисина